
PORTARIA Nº 75/2025

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – 

CEASA/CE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias previstas no artigo 

22 do Estatuto Social da empresa:

RESOLVE: 

I. Criar  Comissão  destinada  a  análise  e  prosseguimento  do 

Procedimento Licitatório PE20240002, que trata da “prestação dos Serviços de 

Coleta/Remoção,  Transporte  e  Destinação  Final  de  Resíduos  Sólidos 

Regulares (Lixo Comercial  de Mercado Público),  Varrição Manual de Vias e 

Galpões  de  Mercado  Público,  Varrição  Mecanizada  de  Vias  e  Galpões  de 

Mercado  Público,  Poda  Arbórea,  Limpeza,  Rebaixamento  e  Conformação, 

inclusive Coleta e Transporte de Resíduo de Poda Triturada, para as Centrais 

de  Abastecimento  do  Ceará  S/A –  CEASA/CE,  entreposto  Maracanaú-CE”, 

composta pelos membros Gabriel Oliveira Cruz – Assistente Administrativo, 

Oscar Pedreira Aragão – Supervisor da UNSIMA e Rômulo Dias de Sousa – 

Assistente Administrativo III, sob a presidência de  Rosanne Bezerra Silva – 

Chefe de Gabinete.

Os trabalhos da Comissão deverão ser concluídos em 30 dias,  a 

partir da publicação desta Portaria no sítio eletrônico da CEASA-CE.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Maracanaú-CE, 19 de maio de 2025.

_____________________________

HEBERT DOS SANTOS LIMA

Diretor Presidente

CEASA-CE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
H

E
B

E
R

T
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 L
IM

A
 e

m
 1

9/
05

/2
02

5,
 à

s 
17

:4
5 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  7

29
E

-C
11

A
-5

D
C

D
-3

B
5E

.




